DOU de 17/09/2024, seção 3, página 123

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal
estimado do contrato será de R$ 560.383,60 (quinhentos e sessenta, trezentos e oitenta e três reais e
sessenta centavos), sendo R$ 554.281,18 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta e um
reais e dezoito centavos) em vigilância orgânica e R$ 6.102,42 (seis mil, cento e dois reais e quarenta e
dois centavos) em vigilância eletrônica, totalizando o valor global de R$ 1.120.767,20 (um milhão, cento
e vinte mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), conforme descrito na CLÁUSULA III do
contrato nº 35/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente Termo Aditivo correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE para os exercícios de 2024, com a seguinte classificação:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA
Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá adequar a caução de garantia, no
valor de R$ 56.038,36 (cinquenta e seis mil, trinta e oito reais e trinta e seis centavos), correspondente
a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da
assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas constantes do Contrato nº 35/2021, não atingidas pelas